
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Văn Quan, ngày        tháng 6 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách, số lượng Đại biểu chính thức dự Đại hội 

đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Văn Quan lần thứ IV năm 2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Công văn số 1302/UBDT ngày 27/7/2023 của Ủy ban Dân tộc về 

việc hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh 

lần thứ IV, năm 2024; Chỉ thị số 28-CT/TU ngày 12/3/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Lạng Sơn lần thứ IV, 

năm 2024; Kế hoạch số 42/KH-BCĐ, ngày 12/3/2024 của Ban Chỉ đạo Đại hội đại 

biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Lạng Sơn lần thứ IV, năm 2024;  

Căn cứ Hướng dẫn số 260/HD-BCĐ ngày 20/5/2024 của Ban Chỉ đạo Đại 

hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Lạng Sơn lần thứ IV, năm 2024 về việc 

Hướng dẫn một số nội dung tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp 

huyện lần thứ IV, năm 2024; 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 04/4/2024 của Ban Chỉ đạo Đại hội 

đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Văn Quan lần thứ IV năm 2024, về việc tổ 

chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Văn Quan lần thứ IV, năm 2024;  

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện 

Văn Quan lần thứ IV tại Tờ trình số 07/TTr-BCĐ ngày 03/6/2024, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách, số lượng Đại biểu chính thức dự Đại hội Đại 

biểu các dân tộc thiểu số huyện Văn Quan lần thứ IV năm 2024 như sau: 

Tổng số Đại biểu chính thức: 150 đại biểu. Trong đó:  

- Đại biểu nam: 88 đại biểu. 

- Đại biểu nữ: 62 đại biểu. 

- Đại biểu là dân tộc Tày:  76 đại biểu.  

- Đại biểu là dân tộc Nùng:  67 đại biểu. 

- Đại biểu là dân tộc Dao:  03 đại biểu.  

- Đại biểu là dân tộc Sán chỉ:  01 đại biểu.  

- Đại biểu là dân tộc Cao Lan : 01 đại biểu.  



- Đại biểu là dân tộc Thái:  01 đại biểu.  

- Đại biểu là dân tộc Mường:  01 đại biểu. 

(Có danh sách Đại biểu chính thức dự Đại hội kèm theo). 

Điều 2. Giao Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Văn 

Quan lần thứ IV năm 2024, căn cứ các văn bản hướng dẫn, tổ chức Đại hội đúng 

quy định, thời gian hoàn thành trong tháng 6 năm 2024. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên trong danh 

sách Đại biểu chính thức tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                 
- Như Điều 3 (T/h); 

- Ban Dân tộc tỉnh (B/c);                                                
- TT HU, TT HĐND huyện (B/c);                                     
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các Thành viên BCĐ Đại hội; 

- Lưu: VT, HSĐH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Hứa Phong Lan 

                                                                                  

 

                                                                           

 

 


		2024-06-17T08:27:44+0700


		2024-06-17T14:59:02+0700


		2024-06-17T14:59:02+0700


		2024-06-17T14:59:02+0700




